
 

 

DIREZIONE GENERALE 

UFFICIO REGOLAMENTI E RAPPORTI ISTITUZIONALI 

 

 

 

 1 

OGGETTO: Elezioni suppletive 18 e 19 aprile 2024 - nomina n. 4 rappresentanti Direttori di 

Dipartimento nel Senato Accademico - quadriennio 2020-2024: Proclamazione 

eletti. 

 

IL RETTORE 
 

VISTA la legge 9 maggio 1989, n. 168; 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

VISTI gli artt. 50 e 99, comma 5 dello Statuto d’Ateneo; 

VISTI gli art. 41 e seguenti del Regolamento Generale d’Ateneo, emanato con D.R. n. 

644 del 5 luglio 2023, ed in particolare gli artt. 65, 66 e 67; 

VISTO il D.R. n. 713 del 09.10.2020 di proclamazione eletti dei rappresentanti del 

personale docente, ricercatore e tecnico-amministrativo nel Senato Accademico e 

dei componenti del personale tecnico-amministrativo nella Consulta del 

Personale - quadriennio 2020-2024; 

VISTE le delibere n. 89 del Senato Accademico e n. 120 del Consiglio di 

Amministrazione del 7.6.2019 con le quali è stata disposta la deroga al quorum 

previsto dall’art. 54, comma 1 del Regolamento Generale, autorizzando il Rettore 

ad indire le elezioni dei rappresentanti dei Direttori di Dipartimento in Senato 

Accademico stabilendo il quorum nella misura di 1/8 degli aventi diritto al voto 

per la validità delle elezioni medesime;  

VISTO  il D.R. n. 155 del 26.02.2024 con il quale il Prof.  Ludovico Valli, Professore 

Ordinario SSD CHIM/02 - S.C. 03/02 è stato nominato Direttore del 

Dipartimento di Scienze e Tecnologie Fisiche ed Ambientali, per il quadriennio 

2024/2028; 

VISTO  il D.R. n. 184 del 01.03.2024 con il quale la Prof.ssa Maria Grazia Guido, 

Professoressa Ordinaria S.S.D. L-LIN/12 – S.C. 10/L1 è stata nominata Direttrice 

del Dipartimento di Studi Umanistici, per il quadriennio 2024/2028; 

VISTO  il D.R. n. 188 del 04.03.2024 con il quale il Prof.  Girolamo Fiorentino, 

Professore Ordinario S.S.D. L-ANT10- SC 10/1, è stato nominato Direttore del 

Dipartimento di Beni Culturali, per il quadriennio 2024/2028; 

VISTO  il D.R. n. 225 del 18.03.2024 con il quale il Prof.  Michele Campiti, Professore 

Ordinario S.S.D. MAT/05 – S.C. 01/A3, è stato nominato Direttore del 

Dipartimento di Matematica e Fisica “Ennio De Giorgi”, per il quadriennio 

2024/2028; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 175 del 27.02.2024 di indizione delle elezioni suppletive 

per la nomina di n. 4 rappresentanti dei Direttori di Dipartimento nel Senato 

Accademico - quadriennio 2020-2024, ed in particolare l’art. 6 con cui è stata 

nominata la Commissione elettorale; 

VISTI      il D.R. n. 252 del 25.03.2024 di costituzione dei due seggi elettorali; 

VISTO  il D.R. n. 335 del 17.04.2024 di sostituzione del segretario della Commissione 

elettorale;  

TENUTO CONTO che le elezioni si sono svolte regolarmente nei giorni 18 e 19 aprile 2024;  

PRESO ATTO   che la Commissione Elettorale all’avvenuta chiusura dei due seggi alle ore 14.00 

del 19 aprile 2024 ha proceduto, prima dell’inizio delle operazioni di spoglio da 

parte di ciascun seggio, alla verifica del raggiungimento del quorum di validità 

per la consultazione elettorale ed ha attestato nel verbale che il quorum nella 



 

 

DIREZIONE GENERALE 

UFFICIO REGOLAMENTI E RAPPORTI ISTITUZIONALI 

 

 

 

 2 

misura di 1/8 è stato ampiamente raggiunto avendo votato nei due seggi 322 

elettori ossia il 50,55% degli aventi diritto al voto (n. 637); 

VISTO  il verbale del 19.04.2024 della Commissione elettorale, designata con il succitato 

D.R. n.  175 del 27.02.2024 e D.R. n. 335 del 17.04.2024, recante gli esiti della 

votazione in epigrafe e dal quale risulta che: 

       - la Prof.ssa Maria Grazia Guido ha ottenuto n. 93 voti di preferenza; 

 - il Prof. Girolamo Fiorentino ha ottenuto n. 27 voti di preferenza; 

 - il Prof. Ludovico Valli ha ottenuto n. 54 voti di preferenza; 

 - il Prof. Michele Campiti ha ottenuto n. 136 voti di preferenza; 

CONSIDERATA la regolarità di tutte le operazioni di voto e di scrutinio così come verificate 

dalla Commissione Elettorale; 

VISTI  gli artt. 43, comma 7, dello Statuto d’Ateneo e 59 del Regolamento Generale 

d’Ateneo; 
 

DECRETA 

 

Art.1  Sono proclamati eletti all’esito delle votazioni per la nomina di n. 4 rappresentanti dei 

Direttori di Dipartimento nel Senato Accademico quadriennio 2020-2024 così come si 

evince dal verbale n. 1 del 19.04.2024 della Commissione Elettorale: 

 

N. 4 RAPPRESENTANTI DEI DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

Candidato/a Totale Voti 

CAMPITI Michele 136 

GUIDO Maria Grazia 93 

VALLI Ludovico 54 

FIORENTINO Girolamo 27 

 

ART. 2 I rappresentanti eletti nel Senato Accademico sono nominati sempre che non si trovino in 

una delle condizioni di incompatibilità richiamate dallo statuto d’Ateneo, ed in particolare 

dall’art. 15, e dagli art. 46 e 58 del Regolamento Generale d’Ateneo.  

 

ART. 3 Il mandato dei Direttore e della Direttrice di Dipartimento eletti nel Senato Accademico 

decorre dalla data del presente Decreto e fino alla scadenza del mandato dei componenti 

del Senato Accademico nominati con D.R. n. 732 dell’9.10.2020, ossia il 08/10/2024. 

 

Del presente decreto sarà data comunicazione nelle prossime sedute del Senato Accademico e del 

Consiglio di Amministrazione  

 

   IL RETTORE 

                                      (Prof. Fabio Pollice) 
Alla Raccolta 

Alla comunicazione del S.A. e del CdA 

Al sito web 

A tutte le strutture 

All’Ufficio Organi Collegiali 

All’Ufficio Comunicazione e URP 

Agli interessati 


		2024-04-19T17:20:06+0200
	Pollice Fabio




